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令和７年度西都市一般会計補正予算（第７号）  

令和７年度西都市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ   1,626,824 千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出  

それぞれ 25,580,380 千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は「第１表  

歳入歳出予算補正」による。  

（繰越明許費）  

第２条  地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表  

繰越明許費」による。  

（債務負担行為補正）  

第３条  債務負担行為の補正は「第３表  債務負担行為補正」による。  

 （地方債補正）  

第４条  地方債の補正は「第４表  地方債補正」による。  

 

令和７年１１月２８日   提出  

西都市長    押  川  修一郎  
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                                    第１表　歳入歳出予算補正

歳 入 （単位 ： 千円）

款 項

10 地方交付税 5,246,976 61,402 5,308,378

 1 地方交付税 5,246,976 61,402 5,308,378

12 分担金及び負担金 78,432 2,000 80,432

 1 分担金 12,565 2,000 14,565

14 国庫支出金 3,950,722 277,152 4,227,874

 1 国庫負担金 2,648,676 257,284 2,905,960

 2 国庫補助金 1,292,539 19,347 1,311,886

 3 委託金 9,507 521 10,028

15 県支出金 2,025,438 143,681 2,169,119

 1 県負担金 994,322 110,695 1,105,017

 2 県補助金 944,736 32,986 977,722

17 寄附金 3,000,801 1,001,000 4,001,801

 1 寄附金 3,000,801 1,001,000 4,001,801

18 繰入金 2,951,237 115,746 3,066,983

 1 基金繰入金 2,892,295 107,966 3,000,261

 2 特別会計繰入金 58,942 7,780 66,722

20 諸収入 424,130 20,043 444,173

 3 貸付金元利収入 252,481 120 252,601

 4 雑入 144,039 19,923 163,962

21 市債 917,600 5,800 923,400

 1 市債 917,600 5,800 923,400

23,953,556 1,626,824 25,580,380

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳 出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 6,565,881 1,004,934 7,570,815

 1 総務管理費 5,953,526 1,002,706 6,956,232

 3 戸籍住民基本台帳費 169,355 2,228 171,583

 3 民生費 7,653,997 510,803 8,164,800

 1 社会福祉費 3,468,421 218,423 3,686,844

 2 児童福祉費 3,378,319 292,380 3,670,699

 4 衛生費 1,757,470 10,773 1,768,243

 1 保健衛生費 1,060,227 10,773 1,071,000

 6 農林水産業費 1,420,491 26,244 1,446,735

 1 農業費 1,095,944 20,165 1,116,109

 2 林業費 324,197 6,079 330,276

 7 商工費 674,151 2,450 676,601

 1 商工費 674,151 2,450 676,601

 8 土木費 1,371,273 4,795 1,376,068

 1 土木管理費 128,711 495 129,206

 2 道路橋梁費 673,573 22,000 695,573

 4 都市計画費 498,467 △1,800 496,667

 5 住宅費 43,573 △15,900 27,673

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位 ： 千円）

款 項

10 教育費 2,149,298 41,025 2,190,323

 1 教育総務費 332,227 590 332,817

 3 中学校費 416,693 27,514 444,207

 5 保健体育費 628,210 12,921 641,131

11 災害復旧費 326,349 25,800 352,149

 1 農林水産業施設災害復旧費 201,387 25,800 227,187

23,953,556 1,626,824 25,580,380歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位：千円）

８. 土 木 費 ２. 道 路 橋 梁 費 市 口 長 田 線 道 路 改 良 事 業

８. 土 木 費 ２. 道 路 橋 梁 費 岩 崎 岩 崎 牟 田 線 道 路 改 良 事 業

８. 土 木 費 ２. 道 路 橋 梁 費 田 野 線 道 路 改 良 事 業

８. 土 木 費 ２. 道 路 橋 梁 費 湯 言 寺 ２ 号 線 道 路 改 良 事 業

８. 土 木 費 ２. 道 路 橋 梁 費 宮 河 宮 尾 線 外 １ 路 線 道 路 改 良 事 業

８. 土 木 費 ２. 道 路 橋 梁 費 石 貫 畑 １ 号 線 外 道 路 改 良 事 業

８. 土 木 費 ５. 住 宅 費 再 開 発 住 宅 ス ト ッ ク 総 合 改 善 事 業

１０. 教 育 費 ２. 小 学 校 費 妻 北 小 学 校 ト イ レ 洋 式 化 事 業

１１. 災 害 復 旧 費 １.
農 林 水 産 業 施 設
災 害 復 旧 費

農 地 農 業 用 施 設 災 害 復 旧 事 業

１１. 災 害 復 旧 費 １.
農 林 水 産 業 施 設
災 害 復 旧 費

農 地 農 業 用 災 害 復 旧 事 業 （ 単 独 ）

第 ２ 表　　  繰 越 明 許 費

（新規）

款 項 事　　　　業　　　　名

12,702

40,600

18,000

19,000

5,530

46,000

4,200

63,373

金　　　　額

1,700

25,000
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（単位：千円）（新規）

款 項 事　　　　業　　　　名 金　　　　額

１１. 災 害 復 旧 費 １.
農 林 水 産 業 施 設
災 害 復 旧 費

林 道 施 設 災 害 復 旧 事 業

１１. 災 害 復 旧 費 １.
農 林 水 産 業 施 設
災 害 復 旧 費

県 単 林 道 施 設 災 害 復 旧 事 業

１１. 災 害 復 旧 費 ２.
公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費

道 路 橋 梁 災 害 復 旧 事 業

１１. 災 害 復 旧 費 ２.
公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費

道 路 橋 梁 災 害 復 旧 事 業 （ 単 独 ）

5,000

10,885

28,000

7,000

P7



（追加） （単位：千円）

令和８年度から令和１２年度まで 182,450

令和８年度 174住居確保給付金

中学校教育用コンピュータ等リース料 令和８年度から令和１３年度まで

コミュニティバス運行業務委託 令和８年度から令和９年度まで 26,340

74,861

社会体育施設自家用電気工作物保安管理業務委託 令和８年度 640

2,970

市民会館指定管理料

市民体育館・市民弓道場・市民武道場指定管理料 令和８年度から令和１０年度まで 25,580

フッ化物洗口液及び専用ポンプ購入 令和８年度

第 ３ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正

事　　　項 期　　　間 限　度　額

令和８年度

令和８年度

4,620ふるさと納税ポータルサイト掲載写真撮影業務委託

17,160テレビ広報番組制作・放送業務委託
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第 ４ 表    地  方  債  補  正 

(単位：千円) 

起 債 の 目 的 

限 度 額 

起債の方法 利 率 償 還 の 方 法 

補正前 補正後 

農林水産業施設災害復旧事業 ５７，８００ ６３，６００ 証書借入又は

証券発行 

５％以内（ただし、利率

見直し方式で借り入れる資

金について、利率の見直し

を行った後においては、当

該見直し後の利率） 

政府資金については、その

貸付条件により、銀行その他の

場合には、その債権者と協定

するところによる。 

 ただし、市財政の都合によ

り、据置期間及び償還期限を

短縮し、又は繰上償還若しくは

低利債に借換えすることができ

る。 
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令和７年度西都市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）  

令和７年度西都市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ      19,312 千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ 4,616,840 千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は「第１表  

歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 

令和７年１１月２８日   提出         

西都市長    押  川  修一郎  
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                                    第１表　歳入歳出予算補正

歳 入 （単位 ： 千円）

款 項

 5 国庫支出金 2 7,012 7,014

 1 国庫補助金 2 7,012 7,014

 6 県支出金 3,106,193 10,000 3,116,193

 1 県補助金 3,106,193 10,000 3,116,193

10 繰入金 512,919 2,300 515,219

 1 一般会計繰入金 412,884 1,000 413,884

 2 基金繰入金 100,035 1,300 101,335

4,597,528 19,312 4,616,840

歳 出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 総務費 125,871 7,012 132,883

 2 徴税費 15,326 7,012 22,338

 2 保険給付費 3,048,507 11,500 3,060,007

 2 高額療養費 413,018 10,000 423,018

 4 出産育児諸費 10,000 1,500 11,500

 5 保健事業費 71,864 800 72,664

 2 保健事業費 32,642 800 33,442

4,597,528 19,312 4,616,840歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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令和７年度西都市営住宅事業特別会計補正予算（第２号）  

令和７年度西都市の市営住宅事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ     12,720 千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ 184,354 千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は「第１表  

歳入歳出予算補正」による。  

  

 

 

令和７年１１月２８日   提出         

西都市長    押  川  修一郎  
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                                    第１表　歳入歳出予算補正

歳 入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 国庫支出金 56,956 △12,720 44,236

 1 国庫補助金 56,956 △12,720 44,236

197,074 △12,720 184,354

歳 出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 住宅費 152,133 △20,500 131,633

 1 住宅管理費 152,133 △20,500 131,633

 3 繰出金 31,652 7,780 39,432

 1 繰出金 31,652 7,780 39,432

197,074 △12,720 184,354歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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令和７年度西都市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）  

令和７年度西都市の介護保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ        12,924 千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ 4,300,577 千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は「第１表  

歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 

令和７年１１月２８日   提出         

西都市長    押  川  修一郎  
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                                    第１表　歳入歳出予算補正

歳 入 （単位 ： 千円）

款 項

 3 国庫支出金 1,054,882 2,718 1,057,600

 1 国庫負担金 685,671 2,440 688,111

 2 国庫補助金 369,211 278 369,489

 4 支払基金交付金 1,048,695 3,294 1,051,989

 1 支払基金交付金 1,048,695 3,294 1,051,989

 5 県支出金 580,547 1,664 582,211

 1 県負担金 546,062 1,525 547,587

 2 県補助金 34,485 139 34,624

 7 繰入金 728,943 5,248 734,191

 1 一般会計繰入金 694,481 1,664 696,145

 2 基金繰入金 34,462 3,584 38,046

4,287,653 12,924 4,300,577

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳 出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 保険給付費 3,789,950 12,200 3,802,150

 1 介護サービス等諸費 3,486,601 8,000 3,494,601

 2 介護予防サービス等諸費 51,323 1,200 52,523

 4 高額介護サービス等費 105,216 3,000 108,216

 5 地域支援事業費 212,521 724 213,245

 3 包括的支援事業・任意事業費 118,394 724 119,118

4,287,653 12,924 4,300,577

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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令和７年度西都市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）  

令和７年度西都市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ         2,107 千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ 628,295 千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は「第１表  

歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 

令和７年１１月２８日   提出         

西都市長    押  川  修一郎  
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                                    第１表　歳入歳出予算補正

歳 入 （単位 ： 千円）

款 項

 6 諸収入 36,852 39 36,891

 6 雑入 6,397 39 6,436

 7 国庫支出金 0 2,068 2,068

 1 国庫補助金 0 2,068 2,068

626,188 2,107 628,295

歳 出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 総務費 77,522 2,107 79,629

 1 総務管理費 69,282 2,017 71,299

 2 徴収費 8,240 90 8,330

626,188 2,107 628,295歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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西 都 市 一 般 会 計 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 
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歳            入 
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（款）  10  地方交付税 （項）   1  地方交付税 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 地方交付税 5,246,976 61,402 5,308,378  1 普通交付税 61,402

計 5,246,976 61,402 5,308,378

（款）  12  分担金及び負担金 （項）   1  分担金

 2 農林水産業費分担金 10,015 2,000 12,015  1 農業費分担金 2,000 農地農業用施設災害復旧事業

計 12,565 2,000 14,565

（款）  14  国庫支出金 （項）   1  国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 2,545,285 257,284 2,802,569  1 社会福祉費負担 105,423 特別障害者手当等　３／４ 353

金 障害者自立支援費　１／２ 105,070

 2 児童福祉費負担 151,861 私立保育園　５／１０ 33,637

金 認定こども園　５／１０ 112,050

小規模保育　５／１０ 6,174

計 2,648,676 257,284 2,905,960

（款）  14  国庫支出金 （項）   2  国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 437,139 682 437,821  1 総務費補助金 682 社会保障・税番号制度システム整備事業　定額

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）  14  国庫支出金 （項）   2  国庫補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 2 民生費国庫補助金 129,761 2,804 132,565  2 児童福祉費補助 2,452 ひとり親家庭自立支援教育訓練給付金事業　

金 ３／４ 796

延長保育事業　１／３ 573

病児保育事業　１／３ 775

地域子育て支援拠点事業　１／３ 308

 3 生活保護費補助 352 生活保護適正実施推進事業　１／２

金

 3 衛生費国庫補助金 30,862 73 30,935  2 保健衛生費補助 73 子宮頸がん検診におけるＨＰＶ検査単独法導

金 入に伴う健康管理システム改修事業　２／３

 6 土木費国庫補助金 135,831 △ 10,678 125,153  3 住宅費補助金 △ 10,678 木造住宅耐震診断事業　１／２ △ 661

木造住宅耐震改修事業　４／１０ 2,590

危険ブロック塀等除去促進事業　１／３ △ 298

アスベスト改修事業　１０／１０ △ 3,054

改良住宅等耐震改修事業　４．５／１０ △ 9,255

 8 教育費国庫補助金 111,820 △ 605 111,215  3 社会教育費補助 △ 605 市内遺跡発掘調査費　５０％

金

 9 防衛施設周辺生活環境 119,530 27,071 146,601  1 防衛施設周辺生 27,071 スクールバス運営基金積立金

整備補助金 活環境整備補助

金

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）  14  国庫支出金 （項）   2  国庫補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

計 1,292,539 19,347 1,311,886

（款）  14  国庫支出金 （項）   3  委託金

 1 総務費国庫委託金 710 312 1,022  1 総務費委託金 312 中長期在留者住居地届出等事務費

 2 民生費国庫委託金 8,737 209 8,946  1 社会福祉費委託 209 国民年金事務費

金

計 9,507 521 10,028

（款）  15  県支出金 （項）   1  県負担金

 1 民生費県負担金 737,088 110,695 847,783  1 社会福祉費負担 52,535 障害者自立支援費　１／４

金

 2 児童福祉費負担 58,160 私立保育園　２．５／１０ 12,398

金 認定こども園　２．５／１０ 42,675

小規模保育　２．５／１０ 3,087

計 994,322 110,695 1,105,017

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）  15  県支出金 （項）   2  県補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 2 民生費県補助金 298,336 1,656 299,992  2 児童福祉費補助 1,656 延長保育事業　１／３ 573

金 病児保育事業　１／３ 775

地域子育て支援拠点事業　１／３ 308

 3 衛生費県補助金 25,300 581 25,881  1 保健衛生費補助 581 生産性向上・職場環境整備等支援事業

金 １０／１０以内

 4 農林水産業費県補助金 427,203 16,596 443,799  1 農業費補助金 16,596 農地集約化基盤整備事業　１／２ 375

みやざき「グリーン農業」拡大加速化事業　

１／２以内 960

強い農業・産地力強化対策事業　１／２以内

564

農地利用効率化等支援交付金事業　３／１０

1,222

農業支援サービス立ち上げ支援事業　１／２以内

11,975

県単独土地改良事業　４５％・１００％ 1,500

 6 土木費県補助金 2,723 677 3,400  1 土木費補助金 677 木造住宅耐震診断事業　１／４ △ 354

木造住宅耐震改修事業　２／１０ 1,165

危険ブロック塀等除却促進事業　１／６ △ 134

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）  15  県支出金 （項）   2  県補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 8 教育費県補助金 12,804 △ 24 12,780  2 社会教育費補助 △ 24 市内遺跡発掘調査費　２５％以内 △ 208

金 文化財保存管理事業　１／３以内 184

 9 農林水産業施設災害復 108,333 13,500 121,833  1 農林水産業施設 13,500 農地農業用施設災害復旧事業　５０％・６５％

旧費県補助金 災害復旧費補助 11,500

金 県単補助治山事業　２／３以内 2,000

計 944,736 32,986 977,722

（款）  17  寄附金 （項）   1  寄附金

 1 寄附金 3,000,801 1,001,000 4,001,801  1 寄附金 1,001,000 ふるさと振興寄附金 1,000,000

一般寄附金　１件 1,000

計 3,000,801 1,001,000 4,001,801

（款）  18  繰入金 （項）   1  基金繰入金

 1 基金繰入金 2,892,295 107,966 3,000,261  1 基金繰入金 107,966 環境整備事業基金 1,169

ふるさと振興基金 100,044

森林整備等基金 △ 247

まち・ひと・しごと創生基金 7,000

計 2,892,295 107,966 3,000,261

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）  18  繰入金 （項）   2  特別会計繰入金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 特別会計繰入金 58,942 7,780 66,722  2 市営住宅事業特 7,780

別会計繰入金

計 58,942 7,780 66,722

（款）  20  諸収入 （項）   3  貸付金元利収入

 1 貸付金元利収入 252,481 120 252,601 21 林業後継者育英 120

資金貸付金元金

収入

計 252,481 120 252,601

（款）  20  諸収入 （項）   4  雑入

 1 雑入 143,241 19,129 162,370  1 雑入 19,129 平成２５年度消防救急無線デジタル化工事に係る

損害賠償金 14,469

令和５年度地域介護・福祉空間整備等事業補助金

返還金 434

平成３０年度経営体育成支援事業補助金返還金

2,957

令和６年度障害者医療費負担金県負担金追加交付金

382

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）  20  諸収入 （項）   4  雑入 （単位 ： 千円）

節   

目

令和６年度障害児通所給付費等負担金県負担金

追加交付金 288

宮崎市総合発達支援センター負担金精算金 599

 3 弁償金 0 794 794  1 弁償金 794 国家賠償請求に係る求償金

計 144,039 19,923 163,962

（款）  21  市債 （項）   1  市債

 6 災害復旧債 119,700 5,800 125,500  1 農林水産業施設 5,800 農地農業施設災害復旧事業　６５％・９０％

災害復旧債

計 917,600 5,800 923,400

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）  2 総務費 （項）  1 総務管理費 (単位：千円)

節       

目

 1 一般管理費 726,622 0 726,622 794 △794

 5 財産管理費 206,914 2,043 208,957 2,043 10 需用費 480 光熱水費

13 使用料及び 1,563 ＮＨＫ受信料

賃借料

 6 企画費 3,168,975 1,000,663 4,169,638 1,000,000 663  7 報償費 300,060 返礼品ほか

 8 旅費 8 費用弁償

10 需用費 146 消耗品費 66

燃料費 8

印刷製本費 60

光熱水費 12

11 役務費 131,668 通信運搬費 85,205

手数料 46,463

12 委託料 107,338 ふるさと納税ポータルサイト管理

業務委託料ほか

13 使用料及び 31 有料道路通行料

賃借料

24 積立金 461,412 ふるさと振興基金

計 5,953,526 1,002,706 6,956,232 1,000,794 1,912

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  2 総務費 （項）  3 戸籍住民基本台帳費 (単位：千円)

節       

目

 1 戸籍住民基 169,355 2,228 171,583 994 1,234 10 需用費 353 消耗品費

本台帳費 17 備品購入費 285 パソコン

21 補償補填及 1,590 賃貸借契約の解除に伴う違約金

び賠償金

計 169,355 2,228 171,583 994 1,234

（款）  3 民生費 （項）  1 社会福祉費

 1 社会福祉総 543,315 1,000 544,315 1,000 27 繰出金 1,000 国民健康保険事業特別会計

務費

 2 身体障害者 20,250 471 20,721 353 118 19 扶助費 471 特別障害者手当ほか

福祉費

 3 知的障害者 78,697 23 78,720 23 22 償還金利子 23 令和６年度特別児童扶養手当事務

福祉費 及び割引料 取扱交付金返還金

 4 老人福祉費 963,841 6,318 970,159 1,000 5,318 19 扶助費 4,364 養護老人ホーム施設措置費

22 償還金利子 290 令和５年度地域介護・福祉空間整

及び割引料 備等事業補助金返還金

27 繰出金 1,664 介護保険事業特別会計

 5 国民年金費 20,654 209 20,863 209 12 委託料 209 国民年金システム改修業務委託料

 6 福祉センタ 66,414 121 66,535 121 10 需用費 121 修繕料

ー費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  3 民生費 （項）  1 社会福祉費 (単位：千円)

節       

目

 7 障害者自立 1,074,893 210,281 1,285,174 157,605 52,676 11 役務費 132 手数料

支援費 18 負担金補助 △200 自動車運転免許取得・改造助成事

及び交付金 業補助金

19 扶助費 210,141 介護給付費・訓練等給付費

22 償還金利子 208 令和６年度障がい者医療費負担金

及び割引料 返還金

計 3,468,421 218,423 3,686,844 158,167 1,000 59,256

（款）  3 民生費 （項）  2 児童福祉費

 1 児童福祉総 1,923,153 290,914 2,214,067 213,333 83,044 △5,463 18 負担金補助 232,120 私立保育園運営費負担金 55,330

務費 及び交付金 認定こども園運営費負担金

155,980

小規模保育運営費負担金 12,348

地域子育て支援センター事業補助

金 926

私立保育園障害児保育事業補助金

3,492

延長保育事業補助金 1,720

病児保育事業補助金 2,324

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  3 民生費 （項）  2 児童福祉費 (単位：千円)

節       

目

22 償還金利子 58,794 令和６年度子どものための教育・

及び割引料 保育給付交付金返還金ほか

 3 児童措置費 1,301,600 1,466 1,303,066 796 670 11 役務費 59 手数料

18 負担金補助 1,063 ひとり親家庭自立支援教育訓練給

及び交付金 付金事業補助金

22 償還金利子 344 令和６年度障害児入所給付費等負

及び割引料 担金返還金ほか

計 3,378,319 292,380 3,670,699 214,129 83,044 △4,793

（款）  3 民生費 （項）  3 生活保護費

 1 生活保護総 69,028 0 69,028 352 △352

務費

計 807,256 0 807,256 352 △352

（款）  4 衛生費 （項）  1 保健衛生費

 3 診療所費 39,515 773 40,288 581 192 10 需用費 113 消耗品費

11 役務費 20 手数料

17 備品購入費 640 離床センサーほか

 5 健康増進費 69,767 0 69,767 73 △73

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  4 衛生費 （項）  1 保健衛生費 (単位：千円)

節       

目

 6 地域医療対 540,772 10,000 550,772 10,000 18 負担金補助 10,000 医療機関開設等支援事業補助金

策費 及び交付金

計 1,060,227 10,773 1,071,000 654 10,000 119

（款）  4 衛生費 （項）  2 環境衛生費

 1 環境衛生費 248,842 0 248,842 1,169 △1,169

計 251,617 0 251,617 1,169 △1,169

（款）  6 農林水産業費 （項）  1 農業費

 2 農業総務費 230,437 693 231,130 693 12 委託料 693 不動産鑑定評価業務委託料ほか

 4 特産振興費 30,682 1,524 32,206 1,524 18 負担金補助 1,524 みやざき「グリーン農業」拡大加

及び交付金 速化事業補助金 960

産地生産基盤パワーアップ事業費

補助金 564

 6 農地費 395,883 2,106 397,989 1,875 231  3 職員手当等 81 時間外勤務手当

12 委託料 1,650 川郎渕頭首工取水工等検討業務委

託料

18 負担金補助 375 農地集約化基盤整備事業補助金

及び交付金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  6 農林水産業費 （項）  1 農業費 (単位：千円)

節       

目

 9 地域農政対 55,050 15,842 70,892 13,197 2,645 18 負担金補助 13,502 農業支援サービス立ち上げ支援事

策費 及び交付金 業補助金 11,975

農地利用効率化等支援交付金事業

補助金 1,527

22 償還金利子 2,340 平成３０年度経営体育成支援事業

及び割引料 補助金返還金

計 1,095,944 20,165 1,116,109 16,596 3,569

（款）  6 農林水産業費 （項）  2 林業費

 2 林業振興費 146,454 79 146,533 △247 326  5 災害補償費 206

18 負担金補助 △247 公共建築物等木造木質化推進事業

及び交付金 補助金 △3,000

下刈作業従事者支援事業補助金

△500

森林林業振興事業補助金 4,253

林業担い手対策事業補助金 △125

新規林業就業者支援金 △875

22 償還金利子 120 平成３０年度及び令和元年度林業

及び割引料 後継者育英資金返還金

 4 林道費 120,262 6,000 126,262 6,000 14 工事請負費 6,000 維持補修

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  6 農林水産業費 （項）  2 林業費 (単位：千円)

節       

目

計 324,197 6,079 330,276 △247 6,326

（款）  7 商工費 （項）  1 商工費

 2 商工振興費 333,079 700 333,779 700 18 負担金補助 700 中小企業特別融資制度等信用保証

及び交付金 料補助金

 3 文化ホール 38,547 1,750 40,297 1,750 18 負担金補助 1,750 文化ホール管理負担金

運営費 及び交付金

計 674,151 2,450 676,601 2,450

（款）  8 土木費 （項）  1 土木管理費

 1 土木総務費 128,711 495 129,206 △746 1,241 12 委託料 △4,091 外壁吹付材アスベスト調査業務委

託料ほか

18 負担金補助 4,586 木造住宅耐震改修事業補助金

及び交付金 5,181

危険ブロック塀等除却事業補助金

△595

計 128,711 495 129,206 △746 1,241

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  8 土木費 （項）  2 道路橋梁費 (単位：千円)

節       

目

 1 道路橋梁維 293,794 17,000 310,794 17,000 14 工事請負費 17,000 維持補修

持費

 2 道路新設改 379,779 5,000 384,779 5,000  3 職員手当等 △60 時間外勤務手当

良費  8 旅費 △173 普通旅費

11 役務費 △436 手数料

12 委託料 △1,266 測量設計業務委託料ほか

13 使用料及び △100 著作権使用料ほか

賃借料

14 工事請負費 3,933 中山小森線

長園３号線外１

岩崎岩崎牟田線

下九流水久保田線

平城線

田野線

北鶴１２号線外１

石貫畑１号線外

15 原材料費 △100 砂利ほか

16 公有財産購 3,819 用地費

入費

21 補償補填及 △617 建物補償ほか

び賠償金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  8 土木費 （項）  2 道路橋梁費 (単位：千円)

節       

目

計 673,573 22,000 695,573 5,000 17,000

（款）  8 土木費 （項）  4 都市計画費

 4 都市環境整 91,036 △1,800 89,236 2,000 △3,800 12 委託料 △1,800 稚児ヶ池水草除去作業委託料ほか

備費

計 498,467 △1,800 496,667 2,000 △3,800

（款）  8 土木費 （項）  5 住宅費

 3 再開発住宅 33,975 △15,900 18,075 △9,255 △6,645 14 工事請負費 △15,900 埋設ガス管等改修工事

改善費

計 43,573 △15,900 27,673 △9,255 △6,645

（款） 10 教育費 （項）  1 教育総務費

 2 事務局費 120,165 540 120,705 540  3 職員手当等 540 時間外勤務手当

 3 教育振興費 193,548 50 193,598 50 18 負担金補助 50 中学校地域活動運営協議会補助金

及び交付金

計 332,227 590 332,817 590

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

P37



（款） 10 教育費 （項）  3 中学校費 (単位：千円)

節       

目

 1 学校管理費 122,720 27,514 150,234 27,071 443 11 役務費 48 通信運搬費

17 備品購入費 395 タブレット端末

24 積立金 27,071 スクールバス運営基金

計 416,693 27,514 444,207 27,071 443

（款） 10 教育費 （項）  4 社会教育費

 4 文化財保護 181,132 △120 181,012 △629 509 10 需用費 △120 光熱水費

費

 7 歴史民俗資 9,097 120 9,217 120 10 需用費 120 光熱水費

料館費

計 497,258 0 497,258 △629 629

（款） 10 教育費 （項）  5 保健体育費

 3 社会体育費 36,884 238 37,122 238  3 職員手当等 238 時間外勤務手当

 4 体育施設管 350,036 12,683 362,719 7,000 5,683 17 備品購入費 12,683 集草機ほか

理費

計 628,210 12,921 641,131 7,000 5,921

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

P38



（款） 11 災害復旧費 （項）  1 農林水産業施設災害復旧費 (単位：千円)

節       

目

 1 農業用施設 40,542 22,500 63,042 11,500 5,800 2,000 3,200 12 委託料 2,000 測量設計業務委託料

災害復旧費 14 工事請負費 20,000 補助災害（現年）

22 償還金利子 500 令和６年度農地農業用施設災害復

及び割引料 旧事業分担金返還金

 3 治山施設災 2,505 3,300 5,805 2,000 1,300 14 工事請負費 3,300 県単災害（現年）

害復旧費

計 201,387 25,800 227,187 13,500 5,800 2,000 4,500

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

P39



特     別     会     計 

P40



西都市国民健康保険事業特別会計補正予算事項別明細書  

P41



歳            入 

P42



（款）   5  国庫支出金 （項）   1  国庫補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 3 子ども・子育て支援事 0 7,012 7,012  1 子ども・子育て 7,012

業費補助金 支援事業費補助

金

計 2 7,012 7,014

（款）   6  県支出金 （項）   1  県補助金

 1 保険給付費等交付金 3,106,193 10,000 3,116,193  1 普通交付金 10,000

計 3,106,193 10,000 3,116,193

（款）  10  繰入金 （項）   1  一般会計繰入金

 1 一般会計繰入金 412,884 1,000 413,884  6 出産育児一時金 1,000

等繰入金

計 412,884 1,000 413,884

（款）  10  繰入金 （項）   2  基金繰入金

 1 基金繰入金 100,035 1,300 101,335  1 基金繰入金 1,300

計 100,035 1,300 101,335

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

P43



歳            出 

P44



（款）  1 総務費 （項）  2 徴税費 (単位：千円)

節       

目

 1 賦課徴税費 15,325 7,012 22,337 7,012 12 委託料 7,012 子ども・子育て支援金制度システ

ム改修業務委託料

計 15,326 7,012 22,338 7,012

（款）  2 保険給付費 （項）  2 高額療養費

 1 一般被保険 412,665 10,000 422,665 10,000 18 負担金補助 10,000

者高額療養 及び交付金

費

計 413,018 10,000 423,018 10,000

（款）  2 保険給付費 （項）  4 出産育児諸費

 1 出産育児一 10,000 1,500 11,500 1,500 18 負担金補助 1,500 500,000円×３件

時金 及び交付金

計 10,000 1,500 11,500 1,500

（款）  5 保健事業費 （項）  2 保健事業費

 2 保健対策費 5,200 800 6,000 800 18 負担金補助 800 はり・きゅう・あんま施術費助成

及び交付金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

P45



（款）  5 保健事業費 （項）  2 保健事業費 (単位：千円)

節       

目

計 32,642 800 33,442 800

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

P46



西 都 市 営 住 宅 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

P47



歳            入 

P48



（款）   2  国庫支出金 （項）   1  国庫補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 土木費国庫補助金 56,956 △ 12,720 44,236  1 住宅費補助金 △ 12,720 公営住宅等ストック総合改善事業　４．５／１０

計 56,956 △ 12,720 44,236

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

P49



歳            出 

P50



（款）  1 住宅費 （項）  1 住宅管理費 (単位：千円)

節       

目

 1 住宅管理費 62,768 7,000 69,768 7,000 10 需用費 7,000 修繕料

 3 公営住宅改 48,113 △27,500 20,613 △12,720 △14,780 14 工事請負費 △27,500 維持改修工事

善費

計 152,133 △20,500 131,633 △12,720 △7,780

（款）  3 繰出金 （項）  1 繰出金

 1 一般会計繰 31,652 7,780 39,432 7,780 27 繰出金 7,780

出金

計 31,652 7,780 39,432 7,780

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

P51



西 都 市 介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

P52



歳            入 

P53



（款）   3  国庫支出金 （項）   1  国庫負担金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 介護給付費負担金 685,671 2,440 688,111  1 現年度分 2,440

計 685,671 2,440 688,111

（款）   3  国庫支出金 （項）   2  国庫補助金

 3 地域支援事業交付金（ 45,444 278 45,722  1 現年度分 278

介護予防・日常生活支

援総合事業以外）

計 369,211 278 369,489

（款）   4  支払基金交付金 （項）   1  支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 1,023,283 3,294 1,026,577  1 現年度分 3,294

計 1,048,695 3,294 1,051,989

（款）   5  県支出金 （項）   1  県負担金

 1 介護給付費負担金 546,062 1,525 547,587  1 現年度分 1,525

計 546,062 1,525 547,587

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

P54



（款）   5  県支出金 （項）   2  県補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 2 地域支援事業交付金（ 22,720 139 22,859  1 現年度分 139

介護予防・日常生活支

援総合事業以外）

計 34,485 139 34,624

（款）   7  繰入金 （項）   1  一般会計繰入金

 1 介護給付費繰入金 473,744 1,525 475,269  1 現年度分 1,525

 3 地域支援事業繰入金（ 22,740 139 22,879  1 現年度分 139

介護予防・日常生活支

援総合事業以外）

計 694,481 1,664 696,145

（款）   7  繰入金 （項）   2  基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰 34,462 3,584 38,046  1 介護給付費準備 3,584

入金 基金繰入金

計 34,462 3,584 38,046

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

P55



歳            出 

P56



（款）  2 保険給付費 （項）  1 介護サービス等諸費 (単位：千円)

節       

目

 1 居宅介護サ 1,485,600 7,000 1,492,600 2,275 3,115 1,610 18 負担金補助 7,000

ービス給付 及び交付金

費

 3 施設介護サ 1,317,600 0 1,317,600 2,974 △2,974

ービス給付

費

 5 居宅介護住 5,400 1,000 6,400 325 445 230 18 負担金補助 1,000

宅改修費 及び交付金

計 3,486,601 8,000 3,494,601 2,600 6,534 △1,134

（款）  2 保険給付費 （項）  2 介護予防サービス等諸費

 5 介護予防福 1,160 200 1,360 65 89 46 18 負担金補助 200

祉用具購入 及び交付金

費

 6 介護予防住 4,200 1,000 5,200 325 445 230 18 負担金補助 1,000

宅改修費 及び交付金

計 51,323 1,200 52,523 390 534 276

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

P57



（款）  2 保険給付費 （項）  4 高額介護サービス等費 (単位：千円)

節       

目

 1 高額介護サ 105,120 3,000 108,120 975 1,335 690 18 負担金補助 3,000

ービス費 及び交付金

計 105,216 3,000 108,216 975 1,335 690

（款）  5 地域支援事業費 （項）  2 一般介護予防事業費

 1 一般介護予 11,490 0 11,490  8 旅費 20 費用弁償

防事業費 10 需用費 △20 消耗品費

計 11,490 0 11,490

（款）  5 地域支援事業費 （項）  3 包括的支援事業・任意事業費

 4 任意事業費 30,468 724 31,192 417 139 168 18 負担金補助 724 高齢者見守り配食サービス事業費

及び交付金 補助金

 8 地域ケア会 1,561 0 1,561  7 報償費 △48 謝金

議推進事業  8 旅費 48 費用弁償

費

計 118,394 724 119,118 417 139 168

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

P58



西都市後期高齢者医療特別会計補正予算事項別明細書

P59



歳            入 

P60



（款）   6  諸収入 （項）   6  雑入 （単位 ： 千円）

節   

目

 4 雑入 6,394 39 6,433  1 雑入 39 自動車損害共済災害共済金

計 6,397 39 6,436

（款）   7  国庫支出金 （項）   1  国庫補助金

 1 子ども・子育て支援事 0 2,068 2,068  1 子ども・子育て 2,068

業費補助金 支援事業費補助

金

計 0 2,068 2,068

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

P61



歳            出 
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（款）  1 総務費 （項）  1 総務管理費 (単位：千円)

節       

目

 1 一般管理費 69,282 2,017 71,299 2,068 △51 12 委託料 2,068 子ども・子育て支援金制度システ

ム改修業務委託料

26 公課費 △51 消費税

計 69,282 2,017 71,299 2,068 △51

（款）  1 総務費 （項）  2 徴収費

 1 徴収費 8,239 90 8,329 39 51 10 需用費 29 修繕料

11 役務費 61 通信運搬費 51

手数料 10

計 8,240 90 8,330 39 51

（款）  3 保健事業費 （項）  1 健康保持増進事業費

 1 健康診査費 17,744 0 17,744 51 △51

計 22,046 0 22,046 51 △51

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

P63
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